aposentada no cargo de Especialista em Saúde, Grau III, Referência “I”, por ter implementado
todos os requisitos para aposentadoria integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria da servidora a que se refere
o caput deste artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento:
R$ 4.409,97 (quatro mil, quatrocentos e nove reais e noventa e sete centavos); Adicional por
Tempo de Serviço - Quinquênios (04): R$ 1.763,99 (um mil, setecentos e sessenta e três reais e
noventa e nove centavos); e Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento (25%): R$ 1.102,49 (um
mil, cento e dois reais e quarenta e nove centavos).” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 01 de agosto de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

contido no Processo nº 22.11.000000196-5,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 10.892,
de 5 de janeiro de 2023, em favor da Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres, 1 (um)
crédito adicional de natureza suplementar, no valor R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil reais),
destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

contido no Processo nº 23.17.000006210-6,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023, em favor da Agência Municipal do Meio Ambiente, 4 (quatro)
créditos adicionais de natureza suplementar, no valor R$ 4.468.000,00 (quatro milhões,
quatrocentos e sessenta e oito mil reais), destinados a atender as programações previstas no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023, em favor da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano
e Social – Fundo Municipal de Assistência Social, 02 (dois) créditos adicionais de natureza
suplementar, no valor de R$ 595.000,00 (quinhentos e noventa e cinco mil reais), destinados a
atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.